ỦY BAN NHÂN DÂN
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ PHONG SƠN

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 Số:        /UBND-ĐC
                Phong Sơn, ngày     tháng 01 năm 2016

Về việc đăng ký danh sách đấu giá

đất ở  kết hợp kinh doanh dịch vụ

 tại khu vực chợ mới Phong Sơn.

Kính gửi :   Các đồng chí thôn trưởng trên địa bàn xã.

Thực hiện chương trình công tác năm 2015, UBND xã đã hành hợp đồng  với Công ty Cổ phần đầu tư và xây dựng Đường Kẻ lập hồ sơ quy hoạch phân lô tại khu vực chợ Phong Sơn với tổng diện tích 9.500m2. Trong đó: đất ở 4370m2, phân thành 39 lô, mổi lô có diện tích từ 90m2 đến 155 m2 ; trước chợ có 09 ki ốt, mổi ki ốt có diện tích 28 m2 ; đất xây dựng chợ 1.673 m2; đất cây xanh 630 m2; đất giao thông 2.827m2 . Đến nay cơ bản đã hoàn thành các thủ tục theo quy định, UBND xã sẽ tiến hành sang lấp mặt bằng xung quanh chợ và tiến hành xây dựng chợ theo quy mô phố chợ.
Để thực hiện đúng trình tự, thủ tục đấu giá quyền sử dụng đất ở kết hợp kinh doanh dịch vụ tại khu vực chợ Phong Sơn cho nhân trên địa bàn xã theo Nghị định 43/2004/NĐ-CP ngày 15 tháng 05 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật đất đai năm 2013. UBND xã yêu cầu các đồng chí thôn trưởng khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo rộng rãi cho nhân dân trên địa bàn thôn mình có nhu cầu đấu giá quyền sử dụng đất đến đăng ký tại thôn.
2. Lập danh sách các hộ đã đăng ký đấu giá quyền sử dụng đất báo cáo UBND xã trước ngày 25 tháng 01 năm 2016.

Uỷ ban nhân dân xã Phong Sơn đề nghị các đồng chí thôn trưởng thông báo rộng rãi cho nhân dân biết, khẩn trương thực hiện./.
Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                      CHỦ TỊCH

- Thường vụ Đảng ủy, TTHĐND xã;

- CT, Các PCT UBND xã;

- Bộ phận địa chính;

- Đài truyền thanh xã (để thông báo);

- Lưu: VT.

                                                                                                         Võ Ngọc Sơn